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Svar Interpellation – Beroendevården centraliseras utan  
politiska beslut  
Ulla Andersson  (V) frågar: 
 

1. Varför är inte en sådan stor förändring av missbruksvården uppe för    

    politiskt beslut i ansvarig nämnd?  

2. Vad är anledningen till centraliseringen?  

3. Vilka risk- och konsekvensanalyser är gjorda?  

4. Har denna stora förändring varit ute på remiss? 

 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar: 
 

Först behöver vi klargöra att det inte finns något färdigt förslag till beslut om att 
förändra beroendevården i Hälsingland, det är alltså en missuppfattning som 
spridits. Den 12 mars förklarades detta i det extrainsatta möte som hölls för hälso- 
och sjukvårdsnämnden. Våra verksamheter och medarbetare jobbar ständigt med 
förslag och idéer till förbättringar och anpassningar utifrån de förutsättningar som 
finns. Vi ser positivt på att våra verksamheter kommer med förslag till 
förbättringar, detta bidrar till att skapa en god arbetsmiljö, gemenskap och 
engagemang. Ett gott ledarskap lyssnar in förslag och tar reda på så mycket som 
möjligt – för att sedan kunna fatta så bra beslut som möjligt. 

 
Beroendevården i länet är en viktig verksamhet, som ligger oss i den politiska 
ledningen varmt om hjärtat. Idag finns inga väntetider till Beroendevården, 
verksamheten möter ca 1500 unika individer/år på beroendemottagningarna och 
har ca 80 inskrivna patienter i Läkemedelsassisterad behandling vid 
opioidberoende (LARO)-behandling. Den nationella patientenkäten har upprepat 
påvisat en hög patientnöjdhet. Specialistberoendevården i Hälsingland består av 
olika professioner som är uppdelade i olika delar av beroendevården, 
beroendemottagningar och LARO samt är geografiskt spridda på sex olika orter. 
Idag finns skilda förutsättningar för mottagningarna gällande exempelvis 
bemanning och öppettider. Bemanningsproblematiken är övergripande över 
nästan hela landet, även i Gävleborg. 

 
Hälso- och sjukvårdslagen säger att målet för hälso- och sjukvården är en god 
hälsa och en vård på lika villkor för hela befolkningen. Vården skall ges med 
respekt för alla människors lika värde och för den enskilda människans värdighet. 
Vi i den politiska ledningen kommer fortsatt säkerställa en likvärdig och hållbar 
beroendevård av god kvalitet för invånarna i hela länet.  

 
Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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